
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21 СЕНТЯБРЯ  2021 Г.                                                                                                       № 912                          

                                                                                                           ЭКЗ. 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 27.10.2020 № 924 

«Об утверждении на 2021-2023 годы краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования 

«Инзенский район» 
 

 

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим 

законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 27.10.2020 № 924 «Об утверждении на 

2021-2023 годы краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории муниципального образования «Инзенский район», изложив 

приложения № 1 и № 2 в новой редакции (прилагаются).  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 
Глава Администрации района                                                         А. И. Макаров 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рамазанов Олег Рашитович 

8(84241)2-56-60 

 
 
 
 
 



       
Приложение 1 

 Краткосрочный план реализации  региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального образования "Инзенский район", на 2021-2023 годы 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Перечень услуг 

и (или) работ 

по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирн

ом доме 

Плановая стоимость выполнения работы 

(услуги) (руб.) 
  

Планируе

мый срок 

завершен

ия работ и 

(или) 

услуг по 

капиталь

ному 

ремонту 

общего 

имуществ

а в 

многоква

ртирном 

доме 

всего 

Средства 

Государственно

й корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

планируемые к 

возмещению 

части  расходов 

на оплату услуг 

и (или) работ по 

энергосбережени

ю и повышению 

энергетической 

эффективности, 

выполненных в 

ходе оказания и 

(или) 

выполнения 

услуг и (или) 

работ по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирн

ых домах 

средства 

областного 

бюджета 

Ульяновско

й области 

средства 

бюджетов 

муниципа

льных 

образован

ий  

средства 

собственник

ов 

помещений в 

многокварти

рном доме 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



  
Инзенский 

муниципальн

ый район 

X X X X X X X 

1 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д.108 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

117 

249,00 
0,00 0,00 0,00 117 249,00 2022 

  
г. Инза, ул. 

Алашеева, д.108 
Ремонт крыши 

2 131 

800,00 
0,00 0,00 0,00 2 131 800,00 2023 

  
г.Инза, ул. 

Алашеева, д.108 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

45 620,52 0,00 0,00 0,00 45 620,52 2023 

2 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д.120 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт 

внутридомовыхн

ых систем 

водоотведения 

9 196,00 0,00 0,00 0,00 9 196,00 2022 

  
г. Инза, ул. 

Алашеева, д.120 

Ремонт системы 

водоотведения 

167 

200,00 
0,00 0,00 0,00 167 200,00 2023 

  

г. Инза, 

ул.Алашеева,д.1

20 

Строительный 

надзор при 

проведении 

капитального 

ремонта 

3 578,08 0,00 0,00 0,00 3 578,08 2023 



внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

3 
г. Инза, ул. 

Кирова, д.17А 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт фасада 

190 

080,00 
0,00 0,00 0,00 190 080,00 2022 

  
г. Инза, ул. 

Кирова, д.17А 
Ремонт фасада 

3 456 

000,00 
0,00 0,00 0,00 3 456 000,00 2023 

  
г.Инза,ул.Киров

а,д.17А 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта фасада 

73 958,40 0,00 0,00 0,00 73 958,40 2023 

4 

г. Инза, ул. 

Ломоносова, 

д.7/22 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт фасада 

60 720,00 0,00 0,00 0,00 60 720,00 2022 

  

г. Инза, ул. 

Ломоносова, 

д.7/22 

Ремонт фасада 
1 104 

000,00 
0,00 0,00 0,00 1 104 000,00 2023 

  
г.Инза,ул.Лоио

носова,д.7/22 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта фасада 

23 625,60 0,00 0,00 0,00 23 625,60 2023 



5 

г. Инза, ул. 

Ломоносова, 

д.14 

Ремонт системы  

внутридомовых 

инженерных 

систем ХВС 

98 511,60 0,00 0,00 0,00 98 511,60 2022 

  

г.Инза,ул. 

Ломоносова 

д.14 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем ХВС 

2 108,15 0,00 0,00 0,00 2 108,15 2022 

  

г. Инза, ул. 

Ломоносова, 

д.14 

Ремонт системы 

инженерных 

систем 

водоотведения 

122 

502,00 
0,00 0,00 0,00 122 502,00 2022 

  

г.Инза, ул. 

Ломоносова,д.1

4 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

систем 

водоотведения 

2 621,54 0,00 0,00 0,00 2 621,54 2022 

  

г. Инза, ул. 

Ломоносова, 

д.14 

Ремонт системы 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

628 

260,00 
0,00 0,00 0,00 628 260,00 2022 



теплоснабжения 

  
г.Инза,ул.Ломо

носова,д.14 

Строительный 

контроль при  

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых  

инженерных 

систем 

теплоснабжения 

13 444,76 0,00 0,00 0,00 13 444,76 2022 

6 

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.11 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем ХВС 

19 074,00 0,00 0,00 0,00 19 074,00 2022 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.11 

Ремонт  

внутридомовых 

инженерных 

систем ХВС 

346 

800,00 
0,00 0,00 0,00 346 800,00 2023 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.11 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

7 421,52 0,00 0,00 0,00 7 421,52 2023 



инженерных 

систем ХВС 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.11 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт  

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

7 139,00 0,00 0,00 0,00 7 139,00 2022 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.11 

Ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

129 

800,00 
0,00 0,00 0,00 129 800,00 2023 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.11 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

2 777,72 0,00 0,00 0,00 2 777,72 2023 

7 

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.19/1 

Ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

1 524 

802,80 
0,00 0,00 0,00 1 524 802,80 2022 



систем  

теплоснабжения 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.19/1 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

теплоснабжения 

32 630,78 0,00 0,00 0,00 32 630,78 2022 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.19/1 

Ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем  ХВС 

202 

980,00 
0,00 0,00 0,00 202 980,00 2022 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.19/1 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем ХВС 

4 343,77 0,00 0,00 0,00 4 343,77 2022 

  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.19/1 

Ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

309 

104,40 
0,00 0,00 0,00 309 104,40 2022 



  

г. Инза, ул. 

Льва Толстого, 

д.19/1 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

6 614,83 0,00 0,00 0,00 6 614,83 2022 

8 

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.13/12 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт фасада 

88 880,00 0,00 0,00 0,00 88 880,00 2022 

  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.13/12 

Ремонт фасада 
1 616 

000,00 
0,00 0,00 0,00 1 616 000,00 2023 

  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.13/12 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта фасада 

34 582,40 0,00 0,00 0,00 34 582,40 2023 

9 

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.23/10 

Ремонт  

внутридомовых 

инженерных 

систем 

теплоснабжения 

1 257 

651,60 
0,00 0,00 0,00 1 257 651,60 2022 



  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.23/10 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

теплоснабжения 

26 913,74 0,00 0,00 0,00 26 913,74 2022 

  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.23/10 

Ремонт  

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

309 

082,80 
0,00 0,00 0,00 309 082,80 2022 

  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.23/10 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водотведения 

6 614,37 0,00 0,00 0,00 6 614,37 2022 

10 

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.24/8 

Ремонт  

внутридомовых 

инженерных 

систем 

теплоснабжения 

1 222 

642,80 
0,00 0,00 0,00 1 222 642,80 2022 



  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.24/8 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

теплоснабжения 

26 164,56 0,00 0,00 0,00 26 164,56 2022 

  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.24/8 

Ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем  ХВС 

238 

692,00 
0,00 0,00 0,00 238 692,00 2022 

  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.24/8 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем ХВС 

5 108,01 0,00 0,00 0,00 5 108,01 2022 

  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.24/8 

Ремонт  

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водоотведения 

368 

736,00 
0,00 0,00 0,00 368 736,00 2022 



  

г. Инза, ул. 

Менделеева, 

д.24/8 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

водотведения 

7 890,95 0,00 0,00 0,00 7 890,95 2022 

11 

г.Инза,ул. 

Тухачевского,д.

25 

Ремонт крыши 
2 182 

671,60 
0,00 0,00 0,00 2 182 671,60 2021 

  

г.Инза,ул. 

Тухачевского,д.

25 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

46 709,17 0,00 0,00 0,00 46 709,17 2021 

12 
г. Инза, ул. 

Мира, д.14 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

17 414,00 0,00 0,00 0,00 17 414,00 2021 

  
г. Инза, ул. 

Мира, д.14 
Ремонт крыши 

3 447 

552,00 
0,00 0,00 0,00 3 447 552,00 2021 

  
г. Инза, ул. 

Мира, д.14 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

73 777,61 0,00 0,00 0,00 73 777,61 2021 



13 
г. Инза, ул. 

Мира, д. 32 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

20 739,00 0,00 0,00 0,00 20 739,00 2021 

  
г. Инза, ул. 

Мира, д. 32 
Ремонт крыши 

4 571 

735,96 
0,00 0,00 0,00 4 571 735,96 2021 

  
г. Инза, ул. 

Мира, д. 32 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

97 835,15 0,00 0,00 0,00 97 835,15 2021 

14 
г. Инза, ул. 

Парковая, д.11 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 2021 

  
г. Инза, ул. 

Парковая, д.11 
Ремонт крыши 

1 887 

213,60 
0,00 0,00 0,00 1 887 213,60 2021 

  
г. Инза, ул. 

Парковая, д.11 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

40 386,37 0,00 0,00 0,00 40 386,37 2021 

15 
г. Инза, ул. 

Фабричная, д.4 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

87 780,00 0,00 0,00 0,00 87 780,00 2022 

  
г. Инза, ул. 

Фабричная, д.4 
Ремонт крыши 

1 596 

000,00 
0,00 0,00 0,00 1 596 000,00 2023 



  
г. Инза, ул. 

Фабричная, д.4 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

34 154,40 0,00 0,00 0,00 34 154,40 2023 

16 

г. Инза, ул. 

Школьная, 

д.113 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

11 210,00 0,00 0,00 0,00 11 210,00 2021 

  

г. Инза, ул. 

Школьная, 

д.113 

Ремонт крыши 
2 343 

412,80 
0,00 0,00 0,00 2 343 412,80 2021 

  

г. Инза, ул. 

Школьная, 

д.113 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

50 149,03 0,00 0,00 0,00 50 149,03 2021 

17 

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.70 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

154 

313,06 
0,00 0,00 0,00 154 313,06 2022 

  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.70 

Ремонт крыши 
2 805 

692,00 
0,00 0,00 0,00 2 805 692,00 2023 

  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.70 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

60 041,81 0,00 0,00 0,00 60 041,81 2023 



ремонта крыши 

18 

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.72 

Разработка 

проектной 

документации на 

ремонт крыши 

120 

927,40 
0,00 0,00 0,00 120 927,40 2022 

  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.72 

Ремонт крыши 
2 198 

680,00 
0,00 0,00 0,00 2 198 680,00 2023 

  

г. Инза, ул. 

Шоссейная, 

д.72 

Строительный 

контроль при 

проведении 

капитального 

ремонта крыши 

47 051,75 0,00 0,00 0,00 47 051,75 2023 

  

Итого по 

Инзенский 

муниципаль

ный район 

  
37 978 

370,41 
0,00 0,00 0,00 37 978 370,41   



                Приложение 2 

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту                                                                                                                                                               
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования "Инзенский район", 

на 2021-2023 годы 

№ п/п № п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома  

Перечень работ 

по капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме 

    

Предельная 

стоимость за 

ед.измерения 

(руб.) 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

рублей 

Объё

м 

работ 

в 

соотве

тстви

и с 

едини

цами 

измер

ения 

  

Единиц

ы 

измере

ния 

в том числе 

Всего 

стоимос

ть услуг 

и (или) 

работ 

по 

капитал

ьному 

ремонту 

общего 

имущес

тва в 

многок

вартирн

ом доме 

  

Строите

льно-

монтажн

ые 

работы 

(руб.)  

Подготов

ка 

проектно

й 

документ

ации 

(руб.) 

Строител

ьный 

надзор 

(руб.)  

Эксперти

за 

сметной 

документ

ации 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальное образование "Инзенский район"  

Муниципальное образование "Инзенский район"  



3 1 
г. Инза, ул. 

Алашеева, д. 108 

капитальный 

ремонт крыши  
561,00 кв.м. 

3800,00 

2 131 

800,00 
106590,00 45 620,52 10 659,00 

2 294 

669,52 

6 2 
г.  Инза ул. 

Алашеева, д.120 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 

76,00 м. 

2200,00 

167 

200,00 

8360,00 3 578,08 836,00 
179 

974,08 

9 3 
г.  Инза ул. Кирова, 

д.17А 

капитальный 

ремонт фасада  

1728,0

0 
м. 

2000,00 

3 456 

000,00 
172800,00 73 958,40 17 280,00 

3 720 

038,40 

10 4 
г.  Инза ул. 

Ломоносова, д.7/22 

капитальный 

ремонт фасада  
552,00 кв.м. 2000,00 

1 104 

000,00 
55200,00 23 625,60 5 520,00 

1 188 

345,60 

11 5 
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д.14 

капитальный 

ремонт системы 

холодного 

водоснабжения 

70,00 м. 

  98 115,60 

0,00 2 108,15 0,00 
100 

619,75 

12   
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д.14 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 

26,00 м. 

  

122 

502,00 

0,00 2 621,54 0,00 
125 

123,54 

13   
г. Инза, ул. 

Ломоносова, д.14 

капитальный 

ремонт системы 

теплоснабжения 

192,00 м. 

  

628 

260,00 

0,00 13 444,76 0,00 
641 

704,76 

15 6 
г.  Инза ул. Льва 

Толстого, д.11 

капитальный 

ремонт системы 

холодного 

водоснабжения 

204,00 м. 

1700,00 

346 

800,00 

17340,00 7 421,52 1 734,00 
373 

295,52 

16   
г.  Инза ул. Льва 

Толстого, д.11 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 

59,00 м. 

2200,00 

129 

800,00 

6490,00 2 777,72 649,00 
139 

716,72 

17 7 
г. Инза, ул. Льва 

Толстого, д.19/1 

капитальный 

ремонт системы 

теплоснабжения 

280,00 м.   1 524 

802,80 

0,00 32 630,78 0,00 
1 557 

433,58 

18   
г. Инза, ул. Льва 

Толстого, д.19/1 

капитальный 

ремонт системы 

холодного 

148,00 м.   202 

980,00 

10149,00 4 343,77 1 014,90 
207 

323,77 



водоснабжения 

19   
г. Инза, ул. Льва 

Толстого, д.19/1 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 

74,00 пог.м.   309 

104,40 

0,00 6 614,83 0,00 
315 

719,23 

20 8 
г. Инза ул. 

Менделеева, д.13/12 

капитальный 

ремонт фасада  
808,00 кв.м. 2000,00 1 616 

000,00 

80800,00 34 582,40 8 080,00 
1 739 

462,40 

21 9 

г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 

23/10 

капитальный 

ремонт системы 

теплоснабжения 

680,00 м.   1 257 

651,60 

0,00 26 913,74 0,00 
1 284 

565,34 

22   

г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 

23/10 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 

123,00 м.   
309 

082,80 
0,00 6 614,37 0,00 

315 

697,17 

23 10 
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 24/8 

капитальный 

ремонт системы 

теплоснабжения 

340,00 м.   
1 222 

642,80 
0,00 26 164,56 0,00 

1 248 

807,36 

24   
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 24/8 

капитальный 

ремонт системы 

холодного 

водоснабжения 

96,00 м.   
238 

692,00 
0,00 5 108,01 0,00 

243 

800,01 

25   
г. Инза, ул. 

Менделеева, д. 24/8 

капитальный 

ремонт системы 

водоотведения 

64,00 м.   
368 

736,00 
0,00 7 890,95 0,00 

376 

626,95 

26 11 
г. Инза,ул. 

Парковая, д.11 

капитальный 

ремонт крыши  

1100,0

0 
кв.м.   

1 887 

213,60 
30000,00 40 386,37 0,00 

1 957 

599,97 

  12 
г. Инза, ул. 

Фабричная, д. 4 

капитальный 

ремонт крыши  
420,00 кв.м. 

3800,00 

1 596 

000,00 
79800,00 34 154,40 7 980,00 

1 717 

934,40 



26 13 
г. Инза, ул. Мира, 

д.14 

капитальный 

ремонт крыши  

1118,0

0 
кв.м.   3 447 

552,00 
17414,00 73 777,61 0,00 

3 538 

743,61 

  14 
г. Инза, ул. Мира, 

д.32 

капитальный 

ремонт крыши  

1412,0

0 
кв.м.   

4 571 

735,96 
20739,00 97 835,15 0,00 

4 690 

310,11 

  15 
г. Инза, ул. 

Школьная, д. 113 

капитальный 

ремонт крыши  
316,00 кв.м. 

  

2 343 

412,80 

11210,00 50 149,03 0,00 
2 404 

771,83 

32 16 
г. Инза, ул. 

Шоссейная, д.70 

капитальный 

ремонт крыши  
738,34 кв.м. 

3800,00 

2 805 

692,00 

140284,60 60 041,81 14 028,46 
3 020 

046,87 

33 17 
г. Инза, ул. 

Шоссейная, д.72 

капитальный 

ремонт крыши  
578,60 кв.м. 

3800,00 

2 198 

680,00 
109934,00 47 051,75 10 993,40 

2 366 

659,15 

  18 

г.Инза, 

ул.Тухачевского,д.2

5 

капитальный 

ремонт крыши  
  кв.м. 

  

2 182 

671,60 

0,00 46 709,17 0,00 
2 229 

380,77 

11   
          

36 267 

127,96 

1813356,4

0 

776 

116,54 
181 335,64 

37 978 

370,41 

Итого:                     

37 978 

370,41 



 


